
 
 

República Federativa do Brasil 
Estado do Pará 

Município de Monte Alegre 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL 

RUA RUI BARBOSA, 401/ CNPJ 10.222.495/0001-57 CEP: 68220-000 
MONTE ALEGRE – PARÁ - BRASIL 

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019- CMMA/PA 

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE – PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e conforme o que consta no Processo 
Administrativo N° 0042019 (Pregão Presencial n° 001/2019). 
 

RESOLVE:  
 

HOMOLOGAR o resultado do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial n° 001/2019, do tipo "menor preço", destinado a " Contratação de 
empresa para fornecer combustível, gasolina tipo comum, para atender o 
veículo oficial da Câmara Municipal de Monte Alegre, Estado do Pará.", pela 
proposta mais vantajosa para esta Casa de Leis no valor de R$ 4,95 (quatro 
reais e noventa e cinco centavos) o litro, totalizando no valor global de R$ 

29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), em favor da Empresa F.W. 
AGUIAR E GONZAGA LTDA - ME, CNPJ N° 03.274.715/0001-20, e 
determino ao setor competente as providencias que o caso requerer. 

 
 
 

Monte Alegre – PA, 12 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

Franceane Jardina de Vasconcelos 
Presidente da Câmara  

 


